É servido de todos os melhoramentos públicos do município como distribuição de energia elétrica, rede 
telefônica, iluminação pública, asfaltamento, rede de água e esgotos. Homogeneização do Valor do Imóvel: Média 
homogeneizada do m2: R$ 8.688,00. Assim, AVALIO o imóvel em R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais), sendo 
atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 595.307,53 (quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e sete 
reais e cinquenta e três centavos).- Conforme Certidão do 3º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel, foreiro à 
União Federal e à Valentine A. Koenig, sua mulher e outros, encontra-se matriculado sob o nº 9.044, (R-6) em nome de 
Kuang Wei Feng, solteiro;

[...]

constando ainda da referida matrícula: (R-9) – Penhora: 6ª Vara Cível/RJ – Processo nº 0209026-
74.2016.8.19.0001, movida por Ignaz Eventos S.A. em face de Su Ziliang, Kuang Wei Feng e Huang Jianhua.- Débitos do 
Imóvel: IPTU (inscrição nº 0695785-6): R$ 1.611,42 (hum mil, seiscentos e onze reais e quarenta e dois centavos), referente 
ao exercício de 2026; Taxa de Incêndio (inscrição nº 327154-1): não apresenta débitos; Condomínio: não apresenta débitos 
até 01/2026; Foro (RIP nº 60010024355-87): R$ 1.127,62 (hum mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos), 
referente aos exercícios de 2021 a 2025.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos 
valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o